Código de atividade: 04.122.001.2-068 –Manutenção e Funcionamento da SMG
Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo;
Sub-Elemento: 23 – UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS; 
Fonte: 15000000
Base legal: Art. 124 da Lei nº 14.133/2021.
Valor contratual: R$ 3.844,92 (três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos).
Vigência: O presente contrato terá o prazo de vigência de 12 meses a partir de da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 20 de fevereiro de 2026. 
Assinaturas:
Contratante: JOSE SERAFIM DA COSTA NETO - Secretario Municipal de Governo SMG/NATAL

[...]

Atividade/Projeto:10.303.146.2-421 - Fonte: 15000000
Elemento da Despesa: 33.90.30 - Sub-Elemento: 36 
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC 
nº 014/2026, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 488.000,00 
(Quatrocentos e oitenta e oito mil reais).  
Do Atesto da Nota Fiscal: IONARA LUANA DOS SANTOS -  Matrícula: 73542-1
Da Vigência: 30 dias, após o recebimento da Ordem de Compra e Empenho.
Gestor da Ordem de Compra:  INGRID KESLEY DE MORAIS LEIROS - Matrícula: 73.250-8 .
Assinaturas:
Contratante:

[...]

Federal, conforme informações do INVESTSUS, para as entidades Privadas e/ou Filantrópicas, 
que atendem, pacientes do SUS, num percentual igual ou superior a 60% (sessenta por cento).
VALOR: O CONTRATANTE repassará, ao CONTRATADO, em Repasse Mensal, o valor de 
R$281.147,74 (duzentos e oitenta e um mil, cento e quarenta e sete reais e setenta e quatro 
centavos), a serem efetuados de acordo com os valores Transferidos pelo Ministério da Saúde 
ao Fundo Municipal de Natal, para fins de cumprimento do pagamento do piso salarial nacional 
de enfermeiros, Técnicos, auxiliares de enfermagem e parteiras, vinculados ao prestador.

[...]

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
- Sub-elemento: 15 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos 
- Valor: R$ 132.244,08 
- Fonte: 15000000 
- Compl. Da Fonte: 1002 
- Código Reduzido: 13891
Valor: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 132.244,08 (cento e 
trinta e dois mil duzentos e quarenta e quatro reais e oito centavos). 
Vigência:  O referido aditivo terá validade de 12 (doze) meses, com início em 17 de fevereiro 
de 2026 e término em 16 de fevereiro de 2027.
Gestor: Emerson Augusto dos Santos Silva - Matrícula: 34.877-5
Contratante: Geraldo Souza Pinho Alves

[...]

apoio técnico no gerenciamento de equipamentos médicos-assistenciais (EMAs) localizados 
nos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde do Município de Natal
CREDOR: IVANI BATISTA NETO LTDA 
CNPJ: 42.241.189/0001-54
ENDEREÇO:  RUA AREIAS, 04 – CIDADE DA ESPERANÇA – CEP 59.070-260 NATAL/RN
VALOR: R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil reais) 
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
Atividade: 10.301.146.2-982 - 10.302.146.2-445 - 10.305.146.2-444 - 10.302.146.2-
411 - 10.302.146.2-315 - 10.302.146.2-317 - 10.302.146.2-439 - 10.302.146.2-354
Fonte: 15000000 - 16000000
Elemento de Despesa: 33.90.39

[...]

Processo: SMS-20260067281
Contratante/Devedor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS;
Contratada/Servidor:  JBS IMOVEIS LTDA;
CNPJ: 09.813.039/0001-00;
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS, reconhece o dever de indenizar a CREDORA, 
no montante de R$ 57.754,62 (Cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e 
sessenta e dois centavos), indenizatório referente ao período de outubro a dezembro de 2025.
ATIVIDADE: 10.305.146.2-444 - FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA DE ZOONOSES E 
CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VETORES 
ELEMENTO: 3.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES